

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Kisgaard Svineproduktion A/S

Nybrogårdsvej 59, 9560 Hadsund

CVR-nr. 40 18 31 67

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2024.

Morten Schnack
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kisgaard Svineproduktion A/S Nybrogaardsvej 59 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 40 18 31 67
	Stiftet: 10. januar 2019
	Hjemsted: Mariagerfjord kommune
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 5. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Skjødt Vinderslev, Formand Morten Schnack Michael Høg Vinderslev
Direktion	Morten Schnack
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 15, 9760 Vrå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje landbrugsbedrifter og drive svineproduktion samt virksomhed og aktivitet i tilknytning hertil.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.989 t.kr. mod 5.275 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.607 t.kr. mod 803 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	17.988.806	5.274.903
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-167.500	1.345.335
1 Personaleomkostninger	-4.261.421	-3.880.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-857.430	-698.865
Andre driftsomkostninger	-424.654	-128.118
Driftsresultat	12.277.801	1.913.027
Andre finansielle indtægter	44.165	19.652
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.835.171	-1.130.138
Resultat før skat	10.486.795	802.541
Skat af årets resultat	-1.879.845	0
Årets resultat	8.606.950	802.541
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	5.606.950	802.541
Disponeret i alt	8.606.950	802.541

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	35.532.526	35.312.023
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.394.923	1.498.947
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	9.497	0
3 Biologiske aktiver (stambesætning)	4.082.800	4.250.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.019.746</u>	<u>41.061.270</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.019.746</u>	<u>41.061.270</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	486.020	912.800
Handelsbesætning (varer under fremstilling)	6.135.470	5.996.130
Varebeholdninger i alt	<u>6.621.490</u>	<u>6.908.930</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	333.077	346.429
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.210.449	2.858.659
Tilgodehavende selskabsskat	414.870	291.000
Andre tilgodehavender	201.000	164.000
Periodeafgrænsningsposter	121.192	98.938
Tilgodehavender i alt	<u>4.280.588</u>	<u>3.759.026</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	267.688	0
Værdipapirer i alt	<u>267.688</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	759.629	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.929.395</u>	<u>10.667.956</u>
Aktiver i alt	<u>52.949.141</u>	<u>51.729.226</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	11.874.959	6.268.009
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Egenkapital i alt	17.874.959	9.268.009
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.518.715	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.518.715	0
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	29.008.894	28.217.191
5 Leasingforpligtelser	477.750	594.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.486.644	28.811.941
Kortfristet del af langfristet gæld	687.000	367.000
Gæld til pengeinstitutter	0	10.907.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.163.394	876.569
Gæld til kapitalinteresser	926.323	500.000
Anden gæld	1.292.106	997.922
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.068.823	13.649.276
Gældsforpligtelser i alt	33.555.467	42.461.217
Passiver i alt	52.949.141	51.729.226

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	3.000.000	5.465.468	0	8.465.468
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>802.541</u>	<u>0</u>	<u>802.541</u>
Egenkapital 1. juli 2023	3.000.000	6.268.009	0	9.268.009
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.606.950</u>	<u>3.000.000</u>	<u>8.606.950</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>11.874.959</u>	<u>3.000.000</u>	<u>17.874.959</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.097.703	3.751.530
Pensioner	38.055	23.157
Andre omkostninger til social sikring	46.637	41.843
Personaleomkostninger i øvrigt	79.026	63.698
	<u>4.261.421</u>	<u>3.880.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.835.171</u>	<u>1.130.138</u>
	<u>1.835.171</u>	<u>1.130.138</u>
3. Biologiske aktiver (stambesætning)		
Stambesætning af søer, gylte og orner.		
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.578.894	28.467.191
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-570.000</u>	<u>-250.000</u>
	<u>29.008.894</u>	<u>28.217.191</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.976.950</u>	<u>25.988.109</u>
5. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	594.750	711.750
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-117.000</u>	<u>-117.000</u>
	<u>477.750</u>	<u>594.750</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.750</u>	<u>126.750</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.687 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 35.533 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
